
Číslo smlouvy objednatele: 090/2021 
Číslo smlouvy dodavatele: 612077006 

Smlouva na pozáruční servis a podporu srážkoměrné radarové sítě CZRAD 2020-25 
(dále také jen łłsmlouva") 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Český hydrometeorologický ústav, příspěvková organizace 

Se sídlem: 
Zastoupené: 
IČO: 
Dıčz 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen "objednatel" nebo ıızadavatel") 

a 

Dodavatel: 
OMNIPOLa.S. 

Se sídlem: Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1 
Zastoupená: - místopředsedou představenstva 
IČO: 25063138 
DIČ: CZ25063138 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4152 

(dále jen ,,dodavatel") 

Společně také jako IIsmluvní strany" či každý samostatně jako ,,smluvní strana" 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu S ustanovením § 2 586 zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), 
v návaznosti na zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), tuto smlouvu: 

Preambule 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele ze dne 19.1.2021, podaná ve veřejné 
zakázce nazvané ııPozáruční servis a podpora srážkoměrné radarové sítě CZRAD 2020-25" (dále jen 
IIveřejná zakázka"), zadávané zadavatelem v souladu se zzvz, a zadávací dokumentace zadavatele pro 
veřejnou zakázku (dále jen ,,zadávací dokumentace"). 



I. 

2. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících V pozáručním servisu a podpoře 
srážkoměrné radarové sítě CZRAD (meteorologické radary Brdy-praha a Skalky a radarové centrum 
V Praze-Libuši), a to zajištěním prioritní technické podpory, vzdálené diagnostiky problémových 
stavů, dostupnosti aktualizovaných verzí radarového SW, expresní dodávkou náhradních dílů, 
servisních zásahů v místě plnění a pokročilým radarovým školením. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je udržet vysokou dostupnost radarových dat pro uživatele a zkrátit výpadky 
V případě porucha. 

3. Předmět plnění obsahuje tyto části: 

I. 

II. 

Pozáruční servis a podpora (dále jen ,,Podpora") 

I!Dodávka" případně Hzboží" sohledem na konkrétní Dodávka náhradních dílů (dále jen 
dodané či objednané položky) 

III. Radarové školení (dále jen ııŠkolení") 

IV. Servisní zásahy V místě plnění (dále jen ,,Servis") 

(společně dále také jen jako „Předmět plnění" nebo 
specifikovaný v příloze 1 této smlouvy. 

ııpředmět smlouvy") a je blíže věcně 

4. Dodavatel se zavazuje veškeré činnosti provádět na své náklady, na své nebezpečí a odpovědnost 
a S péčí ,,řádného hospodáře" V souladu S požadavky BOZP. 

5. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při plnění 
předmětu smlouvy v rozsahu, který je nezbytný pro splnění této smlouvy. 

6. Předmět plnění dle této smlouvy musí odpovídat technickým požadavkům objednatele uvedeným 
v zadávací dokumentaci, této smlouvě a příslušným právním předpisům, jakož i použitelným 
technickým normám. 

7. Dodavatel se za podmínek uvedených V této smlouvě zavazuje realizovat dodávku a umožnit 
objednatele nabytí vlastnického práva k dodávce a objednatel se zavazuje dodávku převzít a zaplatit 
za ní a celkově za předmět plnění dodavateli dohodnutou cenu. Cena za předmět plnění v členění 
dle jednotkových cen jednotlivých položek je uvedena v příloze 2 této smlouvy. 

9. Objednatel není povinen finanční limit Z této Smlouvy vyčerpat v plném rozsahu a vyhrazuje si 
případně Z důvodů nepředvídatelných okolností právo předmět plnění V daném rozsahu snížit. 

8. Nebude-li v jednotlivém případě mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, podmínky plnění 
v této smlouvě se řídí vždy obsahem smlouvy a souvisejících příloh a nabídkou Dodavatele. 

10. Podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona Č. 181/2014 sb., O kybernetické bezpečnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavatel bere na vědomí, že informační systém objednatele podléhá zákonu 
Č. 181/2014 Sb., O kybernetické bezpečnosti, v platném znění a S ním související vyhlášky, zejm. 
vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci da 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

11. Dodavatel je tedy povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. O 
cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systé mech, personálním 
zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a O skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním a 
technickým opatřením a kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto informací, jako chráněných 

2/12 



13. Dodavatei bere na vědomí, že zákonem určený úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad 
dodržováním ustanovenív oblasti kybernetické bezpečnosti, a tedy je povinný prokázat součinnost 
v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů. 

informací, ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku, dodržovat zákonné předpisy pro 
oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy objednatele a počínat si při svém jednání tak, aby 
nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní 
image objednatele a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítí a 
informačních systémů objednatele S následkem jejich poškození. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, zejména listinné a elektronické podklady, finanční 
přehledy a cenové mapy, zdroje a S poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly 
označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, 
modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k 
autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak. 

14. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti ze strany dodavatele, je objednatel 
oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé porušení, zneužití 
či nedodržování ustanovení příslušného zákona o kybernetické bezpečnosti, uděleným úřadem dle 
odst. 4 a byl způsobem zaviněně dodavatelem, a to i v případě, že zanedbání povinností vzniklo na 
straně třetích osob jednajících v zastoupení dodavatele. 

ıı. 
Způsob realizace jednotlivých dílčích objednávek 

1. 

3. 

5. 

6. 

k plněna 

2. Objednatel má právo kdykoli po dobu trvání této smlouvy zaslat dodavateli dílčí objednávku 
V souvislosti S Dodávkami či Servisem učiněnou písemně nebo e-mailem a zaslanou dodavateli 
prostřednictvím kontaktních osob a údajů uvedených V této smlouvě. 

Předmět plnění dle ČI. I. odst. 3 bodů II. a IV. (Dodávky a Servis) bude realizován V souladu S termíny 
a v rozsahu jednotlivých písemných výzev k plnění (dále také jako ,,dílčí objednávka" nebo ,,výzva 

"'). Vzor dílčí objednávky je v příloze 3 této smlouvy. 

Ve výzvě k plnění uvede objednatel druh a množství dodávky či služeb, které v konkrétním případě 
požaduje, V souladu S touto smlouvou, jakož i místo a datum plnění. 

4. 

Dodavatel nesmí výzvu k plnění odmítnout, ledaže mu v jejím plnění brání okolnosti, které mají 
povahu související s COVID -19, kdy dojde k omezení svobody pohybu a podnikání na základě 
vládního opatření pro celou Českou republiku. Výzvu k plnění je nutno v takovém případě 
oprávněně odmítnout písemnou formou a bez zbytečného odkladu zaslat písemně na e-mailovou 
adresu objednatele. Jakmile pominou opatření, je povinen dodavatel pokračovat na zrealizování 
předmětu Dodávky rozsahem, které bylo dočasně přerušené. 

7. Dodavatel je povinen dodávku dodat objednateli řádně a včas, v bezvadné jakosti v souladu S touto 
smlouvu, technickými požadavky uvedenými V příloze 1 této smlouvy, příslušnými právními 
předpisy, jakož i použitelnými technickými normami. 

Dodavatel je povinen při realizaci dílčích objednávek respektovat termíny a další povinnosti 
stanovené v příloze 1 smlouvy. 

Dodavatel souhlasí stím, že práva a povinnosti podle této smlouvy bude vykonávat za 
předpokladu, že obdrží od objednatele výzvu k plnění dle tohoto článku smlouvy, a to podle 
jednotlivých požadavků objednatele uvedených ve výzvách k plnění a této smlouvě. 

3/12 



8. 

9. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

datum dodání; 

10. Dodavatel je povinen předat objednateli vždy spolu S dodávkou veškerou dokumentaci potřebnou 
pro použití dodávky V souladu S jejím účelem zejména pak dokumenty specifikované v příloze 1 
smlouvy. 

Při zprovoznění namontovaní Dodávky V rámci Servisu a následně při převzetí objednatel provede 
zběžnou, nikoli podrobnou prohlídku předmětu plnění, a případné zjištěné vady či nedostatky 
poznatelné zběžnou prohlídkou vytkne V předávacim protokolu (na dodacím listu). Objednatel není 
povinen Dodávku či Sewís převzít, pokud nebude dodáno a zcela v souladu stouto smlouvou a 
výzvou k plnění. 

Při převzetí dodané případně namontované a zprovozněné Dodávky bude objednateli předán 
dodací list potvrzený zástupci smluvních stran, který bude obsahovat nejméně následující údaje: 

identifikační údaje (arma, IČO, sídlo, odkaz na zápis ve veřejném rejstříku) smluvních stran; 

identifikační údaje výrobce zboží, jde-li O osobu odlišnou od dodavatele, popř. informaci že 
dodavatel je výrobcem zboží 

g. podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Takto smluvními stranami podepsaný dodací list následně slouží jako předávací protokol. 
Dodavatel bere na vědomí, že předávací protokol (dodací list) nesmí obsahovat informaci O ceně. 
Není-li objednateli předán předávací protokol (dodací list) v souladu S touto smlouvou, není 
dodavatel povinen dodané zboží převzít. 

12. Dodavatel bere na vědomí, že bude-li během plnění smlouvy docházet k porušování 
pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci osob v ČHM Ú, je oprávněn pozastavit dodavateli 
další plnění z této smlouvy, dokud nebude sjednána náprava. Veškeré následky, které nastanou, 
jdou k tíži dodavatele a především, vznikne-li škoda na zařízení a zdravi objednatele. 

15. Objednatel si vyhrazuje v průběhu vání smlouvy právo na změnu způsobu předávání a přebírání 
předmětu plnění. Tato změna však musí být oznámena dodavateli S předstihem nebo tak, aby bylo 
možné jíž se připravit na jiný způsob předávání. 

11. Provedené plnění musí být ve sjednaném rozsahu a požadované jakosti bez jakýchkoliv, byť i 
drobných vad a bez nedodělků. V případě drobných vad a nedodělků, které nebrání řádnému a 
bezpečnému užívání či provozu dodávky, může, avšak nemusí, objednatel předmět plnění převzít 
a zároveň určí lhůty pro její odstranění (případně sjedná jiný způsob odstranění vad a nedodělků). 
V případě vad a nedodělků, které by bránily řádnému a bezpečnému užívání či provozu, resp. 
jakéhokoli jiného výsledku dílčího plnění, si objednatel vyhrazuje právo odmítnout převzetí plnění. 

14. Dodavatel nese nebezpečí škody na zboží až do okamžiku převzetí zboží a podepsání předávacího 
protokolu objednatelem. Pro vyloučení všech pochybností odpovídá dodavatel za škody na zboží 
nebo jakékoli jeho části až do okamžiku přechodu nebezpečí škody na zboží ve smyslu předchozí 
věty a odstraní na své vlastní náklady jakoukoli škodu, ke které do této doby dojde na zboží nebo 
na jakékoli jeho části Z jakéhokoli důvodu. 

13. Vlastnické právo k dodanému přechází na objednatele okamžikem převzetí dodaného, 
namontovaného a zprovozněného předmětu plnění a podpisu předávacího protokolu. 

číslo výzvy k plnění; 
přesná specifikace dodávaného, včetně množství v souladu s přílohou 1 této smlouvy; 
případné výtky objed netele k vlastnostem a množství dodaného na základě zběžné prohlídky 
dodaného; 

4/12 



III. 
Podpora a Školení 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby Podpory v rozsahu a V kvalitě definované v příloze 1 
smlouvy, a to ode dne účinnosti smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Školení V rozsahu a kvalitě dle přílohy 1 smlouvy. 

IV. 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění jsou meteorologické radary a radarové centrum objednatele. Konkrétní místa jsou 
uvedena V příloze 1 smlouvy. Místo plnění Školení bude určeno dodavatelem S ohledem na vhodné 
prostory odpovídající požadavkům dle této smlouvy. 

2. Doba plnění smlouvy je stanovena na dobu určitou, tj. 5 let od účinnosti smlouvy nebo vyčerpáním 
částky 16.500.000 Kč bez DPH v rámci fakturace za dodavatelem poskytnuté plnění. Rozhodným 
okamžikem je ten, která skutečnost nastane dříve. 

v. 
Cena a způsob úhrady 

1. Cena za předmět plnění je uvedena v ceníku, který tvoří přílohu Z této smlouva (dále jen ,,cena"). 
Celková cena uvedená v příloze 2 této smlouva je nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná, 
není-li dále stanoveno jinak a pro účely fakturace se skládá z dílčích cen, které budou čerpány 
během účinnosti smlouvy. 

2. 

5. 

Rozhodným dnem pro fakturaci je den uskutečnění zdanitelného plnění. 

Do jednotkové ceny jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele V souvislosti S plněním dle této 
smlouvy, včetně správních poplatků, daní (vyjma DPH), cla, schvalovacích řízení, provedení 
předepsaných zkoušek, zabezpečení EU prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převodů práv, 
pojištění při přepravě, přepravních nákladů, jakož í jakékoliv případné dodatečné náklady 
dodavatele, o kterých dodavatel v době uzavření smlouvy mohl nebo měl vědět na základě svých 
odborných a technických znalostí a zkušeností, a dodavatel nemá právo požadovat zvýšení ceny 
Z jakéhokoli důvodu. 

3. 

4. 

Cena bude účtována fakturou - daňovým dokladem (dále jen ,,faktura"). Smluvní strany se 
dohodly, že dodavatel vystaví fakturu za dodávky zboží uskutečněné na základě předávacího 
protokolu (dodacího listu) a předá takovou fakturu při převzetí zboží či poskytnutých služeb 
objednatelem) dle této smlouvy, přičemž údaje na faktuře musí být v souladu s vydaným 
předávacím protokolem. Splatnost příslušné faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů od 
doručení příslušné faktury objednateli. 

6. Dodavatel je oprávněn vystavit faktury za jednotlivá plnění následovně: 

a) Za Podporu paušální čtvrtletní částku vždy zpětně za jedno kalendářní čtvrtletí poskytnuté 
Podpory. 

b) Za Dodávky a Servis po řádném předání v souladu S touto smlouvou a dílčí objednávkou. 

c) Za Školení, po poskytnutí školení v rozsahu definovaném přílohou 1 smlouva. 

Ke konečné ceně je dodavatel oprávněn připočíst pouze příslušnou DPH v souladu S účinnými 
obecně závaznými právními předpisy. Datem zdanitelného plnění se rozumí den dodání 
příslušného zboží či poskytnutí služeb Servisu. 

5/12 



7. Jednotlivé faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu §29 zákona č. 235/2004 
Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 11 zákona Č. 563/1991 Sb. O 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, číslo výzva k plnění (dílčí objednává) a musí k nim být 
připojena kopie příslušné výzvy k plnění. Jestliže faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět dodavateli k doplnění. v takovém případě objednatel není 
V prodlení S úhradou dílčí ceny dle vrácené faktury a lhůta k její úhradě počne běžet až dnem 
doručení opravené faktury objednateli. 

g_ 

10. Dílčí cena uvedená v příslušné faktuře je uhrazena řádně a včas, je-li částka dle faktury nejpozději 
v poslední den lhůty splatnosti odepsána Z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

8. 

platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu dodavatele je možno provést písemným sdělením 
dodavatele prokazatelně doručeným objednateli nejpozději spolu S příslušnou fakturou. Sdělení 
musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této smlouvy a musí Z něj být patrné, 
jde-li o změnu twalou, či týkající se pouze příslušné faktury. V případě nejasnosti se má za to, že se 
změna týká jen příslušné faktury. 

Faktura V jednom vyhotovení bude odeslána na fakturační adresu Český hydrometeorologický 
ústav, Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany a také v kopii na e-mailovou adresu 

 případně do datové schránky objednatele. 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka 

4.5. 

6. 

Dodavatel poskytuje tímto objednateli záruku za jakost pro předmět plnění v délce specifikované 
V příloze 1 smlouvy od řádného předání a záruku za Servis v délce 6 měsíců od řádného předání. 

1. Dodá-Ii dodavatel objednateli předmět plnění, ke kterému se zavázal v zadávací dokumentaci a 
ten, zejm. neodpovídá stanoveným požadavkům, nemá parametry, jakost, kvalitu, rozsah a 
vykazuje právní vady, zavazuje se dodavatel nahradit předmět plnění za nové, nepoužité, shodné 
a nezaměnitelné plnění a ve stejné kvalitě tak, aby byl závadný stav odstraněn a vada Z předmětu 
plnění nebránila V činnostech objednatele. 

2. 

3. 

Záruční doba se prodlužuje O dobu, která uplyne od oznámení vady dodavateli do odstranění vady. 

Dodavatel je povinen V případě oznámení jakékoliv vady nebo nefunkčnosti předmětu plnění vždy 
odstranit vadu nahrazením nového identického zboží tak, aby byl celek funkční. 

Zjistí-Ii objednatel vadu na předmětu plnění a chce-Ii uplatnit svá práva zvadného plnění, musí 
oznámit vady dodavateli bez zbytečného odkladu. V oznámení vady je třeba popsat oznamovanou 
vadu nebo způsob, jakým se tato vada projevuje. 

Oznámil-li objednatel dodavateli vadu ohledně dodaného zboží či poskytnutého Servisu, za které 
ještě neuhradil dodavateli jeho cenu, protože doba splatnosti dle této smlouvy ještě neuplynula, 
staví se doba splatnosti ohledně tohoto reklamovaného zboží či poskytnutého servisu do doby, než 
bude vada odstraněna nebo než objednatel ohledně vadného zboží uplatní jiné své právo 
Z vadného plnění. 

7. Požaduje-li objednatel odstranění vad zboží způsobem dle odst. 1 tohoto článku, musí dodavatel 
provést odstranění nejpozději do 5 pracovních dní od jejich oznámení objednatelem, nebude-li 
mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného. Nebude-li vada odstraněna včas, má objednatel 
právo požadovat po dodavateli smluvní pokutu specifikovanou v této smlouvě. 

6/12 



8. Poskytovaná záruka (záruční doba) se vztahuje i na jednotlivé části dodávek a servisu a počíná běžet 
od předání nového předmětu plnění, Servisu či jeho části objednateli. Smluvní strany sepíší vždy 
při dodání náhradním zboží písemný předávací protokol. 

9. Předávací protokoly, ať dílčí či závěrečný, musí být podepsány osobami pověřenýmíjednatjménem 
smluvních stran. Okamžikem podpisu dílčího protokolu dochází pouze k částečnému plnění na 
předmětu smlouvy. 

VII. 
Smluvní pokuty 

1. Nedodá-Ii dodavatel předmět plnění a dle výzvy k plněnív dodací lhůtě dle této smlouvy, resp. dílčí 
objednávky, má objednatel právo na slevu ve výši 0,5 % Z původní ceny nedodaného předmětu 
plnění, a to za každý započatý den prodlení dodavatele S dodáním zboží, nanejvýš však celkem 100 
% Z ceny nedodaného zboží. Tato sleva bude bez dalšího zohledněna V rámci fakturace. 

3. 

4. Neuhradí-li objednatel cenu řádně předaného zboží dle výzvy k plnění, má dodavatel právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z ceny neuhrazeného zboží, a to za každý započatý den prodlení 
objednatele S uhrazením ceny zboží, nanejvýš však celkem 100 % Z ceny neuhrazeného zboží. 

6. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody V plné výši. 

2. Neposkytne-li dodavatel služby Podpory, Školení či Sewìsu V kvalitě dle této smlouvy, resp. dílčí 
objednávky, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z ceny za takto neposkytnuté 
plnění, a to za každý jednotlivý případ. 

Neodstraní-li dodavatel vadu zboží ve lhůtách podle této smlouvy, má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % Z hodnoty zboží, u nějž je dodavatel V prodlení S odstraněním vad, a to za 
každý započatý den prodlení, nanejvýš však celkem 100 % Z ceny tohoto zboží. 

5. v případě, že kterékoliv ze smluvních stran vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty druhou 
smluvní stranou dle tohoto článku či jiného ustanovení této smlouvy, zašle této smluvní straně 
písemnou výzvu k uhrazení smluvní pokuty sjejím vyčíslením. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní 
ode dne doručení výzva. 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. 

2. 

3. 

Dodavatel se dále zavazuje, že poskytnou objednateli veškerou součinnost, 
objednatel jako zadavatel mohl dostát svým povinnostem dle zzvz. 

Dodavatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy S odbornou péčí a v souladu se zájmy 
objednatele a V souladu S příslušnými právními a technickými předpisy a dohodnutými 
podmínkami této smlouva. 

zejména aby 

Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouva má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu Z provozní činnosti způsobenou třetí 
osobě a pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu způsobenou vadou výrobku ve výši nejméně 
15 000 000 KČ. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu twání této smlouva bude pojištěn ve 
smyslu tohoto ustanovení. v průběhu twání této smlouvy se dodavatel zavazuje předložit úředně 
ověřenou kopii pojistné smlouvy objednateli, bude-li k tomu ze strany objednatele vyzván. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednatele plnění dle této smlouvy výhradně sám, svým jménem 
a na svou odpovědnost, případně prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatel je však oprávněn 

7/12 



5. 

9. 

6. Pokud budou při plnění předmětu smlouvy součinné i třetí osoby ze strany dodavatele, které 
nebyly touto smlouvou vymezeny, bere dodavatel na vědomí, že je zodpovědný za jejich jednání, 
vznikne-li objednateli na škoda nebo dojde k porušení zákona Č. 181/2014 Sb., O kybernetický 
bezpečnosti. 

změnit poddodavatele, kterými prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení pouze tehdy, budou-Ii 
novými poddodavateli splněny původní požadavky na takového poddodavatele. Každá změna 
poddodavatele, l‹terým byla prokazována kvalifikace, může být provedena pouze S předchozím 
písemným souhlasem objednatele. Každý poddodavatel je při plnění činností dle této smlouva 
povinen splňovat podmínky a dodržovat povinnosti uložené touto smlouvou, zejména V oblasti 
BOZP. Poddodavatelé musí být seznámeni S možnými riziky při provádění prací, dále musí být 
seznámeni S plánem BOZP včetně jeho případné aktualizace a musí dbát dodržování všech pravidel 
v něm uvedených. 

7. 

8. Kontaktní osoby: 

a. Objednatel: 

e-mail  tel:+

Objednatel se zavazuje spolupracovat S pověřenou osobou dodavatele při realizaci předmětu 
smlouvy, a to zejména tak, že: 

Dodavatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu ani postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti 
vyplývající Z této smlouvy na třetí osobu. 

Dodavatel se zavazuje, že je výlučným vlastníkem všech věcí a práv tvořících součást předmětu 
smlouvy do okamžiku, kdy dojde ze strany Dodavatele k úhradě dílčích plnění na základě fakturace 
a dále Dodavatel prohlašuje, že svým jednáním nezcezuje práva k předmětu smlouvy třetím 
osobám. 

, e-mail o  tel: +

 e-mail , tel: +

, e-mail  tel:+

b. Dodavatel: 

e-mail el +

 e-mail i  tel +

• zajistí pro zaměstnance dodavatele přístup do objektu a prostor dotčených plněním této 
smlouvy, a to po celou dobu plnění této smlouva 

připraví prostory pro provedení instalace a montáže a dále zajistí technické podmínky provozu, 
pokud to bude nezbytné. 

IX. 
Trvání a ukončení závazků ze smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem, kdy dojde ke 
zveřejnění této smlouvy V souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

8/12 



2. Tuto smlouvu lze ukončit pouze na základě vzájemné dohody nebo odstoupením. Dojde-lí 
k předčasnému ukončení smlouvy z důvodů, níže uvedeného, jsou smluvní strany oprávněné 
vyrovnat veškeré závazky, které souvisí S plněním předmětu smlouvy. 

3. Institut výpovědi a jeho využití smluvními stranami nelze užít pro předčasné ukončení této 
smlouvy. 

4. Objednatel má právo odstoupit vždy, pokud dodavatel: 
a. není schopen v řádných termínech opakovaně pěnit ujednání Z této smlouva, tj. je v prodlení 

řádného plnění, maří předmět plnění, nespolupracuje S objednatelem, je nečinný; 

b. není schopen vady odstraňovat nebo je V prodlení S odstraněním vad oznámených mu 
objednatelem je delší než 30 kalendářních dnů; 

C. 

d. 

uvedl nepravdivé údaje O pojistné smlouvě a limitech; 

nedodržuje ustanovení této smlouvy, tj. předmět plnění nedosahuje kvality, ke které se 
zavázal; 

e. porušuje závazné ustanovení této smlouvy, zejm. ČI. VIII této smlouvy; 

f. vůči dodavateli nebo vůči členovi jeho statute rního orgánu nebo jiného orgánu (společně 
dále jen ,,podezřelý") je vedeno trestní řízení, v rámci kterého je podezřelý obviněn či 
obžalován z toho, že spáchal trestný čin při plnění jakékoli zakázky pro objednatele nebo 
v souvislosti S plněním takové zakázky nebo je-li vedeno insolventní řízení; 

g. V žádosti O účast či nabídce na veřejnou zakázku uvedl informace nebo předložil doklady, 
které neodpovídají skutečnosti nebo nejsou přesné a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení vhod volné a otevřené soutěže. 

5. Dodavatel má právo odstoupit od této smlouvy V případě prodlení objednatele S úhradou dílčí ceny 
za dodané zboží delší než 30 dnů, a to za předpokladu, že své právo uplatní do 20 dnů ode dne, co 
nastane tato skutečnost zakládající jeho právo odstoupit od této smlouvy a prodlení nemá povahu 
Z důvodu nepřevzetí vadného předmětu plnění, které nebylo ze strany dodavatele akceptováno 
nebo přijato. 

6. 

7. Po ukončení této smlouvy i nadále trvají práva a povinnosti smluvních stran Z této smlouvy, které 
Z povahy věci mají vat i po ukončení doby jejího twání, zejména práva objednatele Z vadného 
plnění či ze záruky ohledně dodaného zboží, jakož i práva Z porušení povinností smluvních stran, 
včetně práva na náhradu škody či zaplacení smluvní pokuty. 

Odstoupení od smlouvy musí oprávněná smluvní strana spolu S důvodem odstoupení písemně 
oznámit povinné smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o d v o d u  dozvěděla, 
nejpozději do 20 dnů. 

x. 

1. Smluvní strany vzhledem ke všem relevantním okolnostem, S vynaložením veškeré odborné péče, 
při zvážení povahy plnění a rozsahu rizik, mají V době uzavření této smlouvy důvodně za to, že 
škodu, která by mohla vzniknout jako důsledek porušení veškerých povinností dodavatele, které 
vyplývají Z této smlouvy, lze V souhrnu předvídat ve výši 25 mil. Kč bez DPH. Nároky na náhradu 

Náhrada újmy, vyšší moc 

9/12 



2. Smluvní strany se zavazují přijmout všechna jim dostupná opatření k tomu, aby se předešlo vzniku 
újmy a aby případně vzniklá újma byla co nejmenšího rozsahu. 

Neoznámí-li smluvní strana druhé smluvní straně včas skutečnosti, které jí dle této smlouvy má 
sdělovat, nahradí jí veškerou újmu, která druhé smluvní straně takovým opomenutím vznikne. 

5. 

škody přerušující tuto hranici jsou vyloučeny. Shora uvedený limit se však nevztahuje na škody 
způsobené úmyslně či trestným činem, na škody na zdraví či životě, a na případy, ve kterých zákon 
stanoví, že rozsah náhrady škody omezit nelze. Strany sjednávají, že se nahrazuje skutečná škoda, 
nikoli však ušlý zisk. 

3. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která S přihlédnutím ke všem okolnostem má 
vědět, že poruší svou povinnost uloženou touto smlouvou nebo právními předpisy, má-li nebo 
může-li mít plnění této povinnosti vliv na plnění povinností této smluvní strany dle této smlouvy, 
je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit 
v plnění jejích povinností dle této smlouvy, informace o předpokládané délce trvání překážky a o 
jejích důsledcích pro plnění povinností smluvních stran dle této smlouvy. Zpráva musí být odeslána 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů poté, kdy se smluvní strana o překážce 
dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna přijetí takové 
zprávy bez zbytečného odkladu potvrdit. Toto sdělení nemá vliv na odpovědnost příslušné smluvní 
strany za porušení její povinnosti. Stejným způsobem pak musí být druhá strana obeznámena o 
ukončení okolností bránících splnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

4. 

Dodavatel nese plnou odpovědnost za případné poškození majetku objednatele i vlastníka 
(uživatele) pozemku, případně třetích osob, způsobené plněním nebo v souvislosti S plněním 
předmětu této smlouvy. Pokud dodavateli vznikne povinnost zaplatit jakékoli poplatky a příp. 
majetkové sankce, pokuty, penále, úroky apod., za případné porušení povinností stanovených 
platnou právní úpravou, za porušení podmínek stanovených v příslušném rozhodnutí a povolení, 
jakož i za prodlení či nedodržení doby stanovené v rozhodnutích a povoleních ke zvláštnímu užívání 
místních komunikací, veřejného či jiného prostranství apod., není objednateli oprávněn účtovat ani 
část těchto plateb objednateli. Dodavatel rovněž není oprávněn účtovat objednateli případnou 
náhradu újmy, již musel třetí osobě hradit v důsledku porušení svých povinností. 

xı. 
Ochrana osobních údajů 

1. Zástupce dodavatele nebo jiná osoba oprávněná jednat za dodavatele bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje a záznamy vzájemné komunikace objednatel zpracovává na základě 
oprávněného zájmu, a to pro přípravu, uzavření a realizaci plnění smlouva sdodavatelì a 
obchodními partnery, provozní potřeby a ochranu právních nároků objednatele. 

2. Dodavatel se zavazuje informovat kontaktní osobu/y dodavatele uvedené v rámci identifikačních 
údajů dodavatele v úvodu této smlouvy (dále jen ,,kontaktní osoby") O zpracování jejich 
identifikačních a kontaktních údajů a záznamů vzájemné komunikace S objednatelem na základě 
oprávněného zájmu, a to pro přípravu, uzavření a realizaci plnění smlouvy S dodavateli a 
obchodními partnery, provozní potřeby a ochranu právních nároků objednatele, a o právech S tím 
souvisejících. 

3. Objednatel osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem Č. 
110/2019 Sb., O zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

10/12 



osobních údajů neboli GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů se nachází na 
stránkách správce www.chmi.cz. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající bere na vědomí, že je jako dodavatel zboží hrazeného Z veřejných finančních prostředků 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 
zákona Č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů. 

2. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou dodatku k této smlouvě 
V souladu S občanským zákoníkem a zzvz. Změny v kontaktních údajích a údajích kontaktních osob 
lze činit i jednostranným písemným oznámením (v listinné nebovelektronickéformě) podepsaným 
oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem prostřednictvím 
emailových adres kontaktních osob. 

Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude nejednoznačným, 
neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání nahradit bez průtahů 
ujednánim, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu smlouva. Ostatní ujednání této 
smlouvy tím zůstávají nedotčena. 

7. Tato smlouva je podepsána smluvními stranami elektronicky. Dodavatel obdrží elektronický 
originál smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy řádně přečetly a sjejím obsahem jsou srozuměné a 
na důkaz toho připojuji své podpisy. 

4. Smluvní strany se zavazují, že vůči třetím stranám budou zachovávat mlčenlivost O podmínkách 
této smlouvy S výjimkou případů výslovně zmíněných v této smlouvě. 

5. 

6. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany budou 
řešeny jednáním. Nepodaří-li se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je kterákoliv ze 
smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce. Dokumenty předávané mezi smluvními stranami při 
plnění této smlouvy, zejména výzvy k plnění a předávací protokoly, musí být včeském nebo 
slovenském jazyce a veškerá komunikace mezi smluvními stranami uskutečňovaná při plnění této 
smlouvy musí probíhat rovněž včeském nebo slovenském jazyce, např. prostřednictvím osoby 
nebo osob pověřených za tímto účelem smluvními stranami. 

10. Nedílnou součástí této smlouvyjsouz 

Příloha 1 - Technická specifikace předmětu plnění 

příloha 2 - Cenová specifikace předmětu plnění 

Příloha 3 - Vzor dílčí objednávky 

Příloha 4 - Seznam poddodavatelů 

Příloha 5 - Realizační tým 

Smluvní strany prohlašují, že si obsah smlouvy řádně přečetly a sjejím obsahem jsou srozuměné a 
na důkaz toho přepojují své podpisy. 

11/12 



V Praze V Praze 

Dodavatel: 
OMNIPOL a.s. 

Zadavatel: 
Český hydrometeorologický ústav, 
příspěvková organizace 

y 
I 
I 

12/12 



Příloha 1 smlouvy 

Technická specifikace a požadavky na předmět plnění 

2. MÍSTO PLNĚNÍ 

WMEZENí PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

1. 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je pozáruční servis a podpora srážkoměrné radarové 
sítě CZRAD (meteorologické radary Vaisala WRM200 v lokalitách Brdy-Praha a Skalky a 
radarové centrum v Praze-Libuši) na pětileté období. Požadováno je zajištění prioritní 
technické podpory, vzdálené diagnostiky problémových stavů, dostupnost nových verzí 
radarového SW a jejich aktualizace, expresní dodávka náhradních dílů a pokročilé radarové 
školení. Pozáruční servis a podpora umožní udržet vysokou dostupnost radarových da pro 
uživatele a zkrátí výpadky v případě porucha. 

- meteorologický radar na vrcholu Skalky u Protivanova na Drahanské vrchovině (nejvyšší bod 
Drahanské vrchoviny) se nachází na střední Moravě u Protivanova v nadmořské výšce 730 m; 
souřadnice $9,501N - 16,790E. Anténa radaru -je umístěna ve výšce 37 m nad zemí. 

- radarové centrum V Praze-Libuši (Generála Šišky 1/942, Praha - Kamýk, 143 00 Praha 4) 

3. 

9.1. Místem plnění isouz 

meteorologické radary a radarové centrum ČHMÚ: 

- meteorologický radar na vrcholu Praha V Brdech. Vrchol Praha se nachází v Brdech ve 
středních Čechách V nadmořské výšce 860 m; souřadnice $9,658N - 13,818E. Anténa radaru je 
umístěna ve výšce 56 m nad zemí. 

Dodavatel musí po celou dobu twárıí Smlouvy zajistit realizaci Iłpředmětu plnění" podle 
následujících specifikací: 

Část předmětu plnění IIPodpora" 

Prioritní technická podpora 

SPEC _1 

SPEC _2 

SPEC _3 

5PEC _4 

SPEC _5 

Dodavatel musí zajistit prioritní technickou podporu hardware a software 
meteorologických radarů Vaisala WRM200 v lokalitách Brdy-praha a Skalky a 
k radarovému software V radarovém centru Praze-Libuši. 
Technická podpora musí zahrnovat prioritní přístup na linku technické podpory 
prostřednictvím e-mailu a telefonu v režimu 24/7. Příjem servisních požadavků 
musí být k dispozici 365 dní v roce. 
Technická odborná odezva na servisní požadavek musí být zajištěna nejpozději 
následující pracovní den. 
Každý servisní požadavek musí být vyřízen specializovaným technickým 
odborníkem dodavatele. 
Komunikace S technickou podporou musí probíhat v češtině nebo angličtině. 

Stránka 1 Z 4 



SPEC _6 

SPEC _7 

Dodavatel musí každému servisnímu požadavku přiřadit jedinečný identifikátor, 
podle kterého je možné požadavek sledovat po celou dobu jeho řešení. 
Servisní požadavky mohou být označeny za uzavřené pouze po vyřešení ke 
spokojenosti zadavatele a jeho odsouhlasení. 

Vzdálená diagnostika problémových stavů 

SPEC _8 Zadavatel má právo si vyžádat vzdálenou diagnostiku problémových stavů formu 
jednorázového zabezpečeného připojení specializovaných techniků dodavatele k 
radarovým systémům zadavatele. Zadavatel v takovém případě zajistí dodavateli 
podmínky pro takový servisní zásah, zejména zajistí přístup do sítě zadavatele. 

Aktualizace radarového SW 

SPEC _9 

SPEC _10 

SPEC _11 

SPEC _12 

SPEC _13 

• 

. . 

. 

Dodavatel musí umožnit získání aktualizací software pro oba meteorologické 
radary i radarové centrum nejpozději do 14 dnů od vydání nových verzí výrobcem. 
Aktualizací software se rozumí všechny následující položky: 

Aktualizace radarového software IRIS pro oba meteorologické radaryi radarové 
centrum 
Drobné opravné aktualizace (patce)  
Aktualizace software a firmware dalších komponent celého radarového 
systému Vaisala WRM200 
Aktualizované elektronické verze technických příruček V anglickém nebo 
českém jazyce, zejména Vaisala WRM200 User's Guide, WRM200 Maintenance 
Manual, WRM200 Installation Manual a jednotlivé části manuálu software IRIS. 

Dodavatel musí o vydání aktualizací software informovat Zadavatele emailem na 
adresu radarservis@chmi.cz. 
Instalaci aktualizací bude provádět zadavatel dle vlastního uvážení. V případě 
potřeby musí dodavatel po žádosti ze strany zadavatele zajistit pomoc a 
součinnost při instalaci aktualizací. 
Dodavatel musí zajistit údržbu stávajících licencí software IRIS (tedy 2× IRIS- 
RADAR, 1× IRIS-ANALYSIS) tak, aby byla zachována funkcionalita software IRIS v 
stávajícím rozsahu. Zejména musí dodavatel zajistit získání nových licenčních 
souborů v případě, že si to vyžádá některá Z aktualizací software nebo že dojde 
k výměně hardware počítače, na kterém je software IRIS provozován. 
Dodavatel musí mít oprávnění poskytovat veškeré aktualizace software a musí být 
oprávněn poskytnout zadavateli časově a teritoriálně neomezenou licenci k jeho 
využívání. 

Část předmětu plnění ııDodávka" 

SPEC _14 

SPEC_15 

SPEC _16 

Dodavatel je povinen zajistit expresní odeslání náhradních dílů uvedených V příloze 
2 Smlouvy nejpozději následující pracovní den po objednání zadavatelem. 
Dodavatel musí pro dopravu expresního náhradního dílu použít službu, která zajistí 
doručení dílu k zadavateli do 3 pracovních dní od data odeslání. 
Dodavatel je povinen dodat jako součást nabídky, formou přílohy smlouvy, 
maximální ceny jednotlivých expresně dodávaných náhradních dílů závazné po 
celou dobu platnosti Smlouvy. 

Stránka 2 Z 4 



SPEC _17 

SPEC _18 

SPEC _19 

SPEC _20 

SPEC _21 

SPEC _22 

V případě, že k výměně náhradního dílu (demontáži starého dílu nebo montáži 
nového) je potřeba specializované nářadí nebo jiná technická pomůcka či přístroj, 
je dodavatel povinen je dodat, případně zdarma zapůjčit spolu S náhradním dílem. 
Dodavatel je povinen dodat S náhradním dílem veškerou dokumentaci a měřící a 
kalibrační protokoly. Taktéž je povinen dodat případné potřebné softwarové a 
firmwarové aktualizace. 
Doručované náhradní díly musí být nové, pokud nebudou dodány dle specifikace 
SPEC _20. Záruka nových dílů musí být minimálně 12 měsíců od doručení 
zadavateli. 
Pokud má dodavatel pro požadovaný náhradní díl k dispozici i renovovaný 
náhradní díl nebo je možné provést opravu dílu zadavatele, musí dodavatel spolu 
S cenovou nabídkou nového dílu poskytnout i nabídku na renovovaný díl nebo 
opravu dílu zadavatele. Dodavatel stanoví ceny uvedených variant, tedy cenu 
nového dílu, renovovaného dílu, nebo cenu opravy dílu zadavatele. Z těchto 
variant zadavatel, tedy ČHMÚ vybere ekonomicky a technicky nejvýhodnější. 
Minimální záruční lhůta u opravených a renovovaných dílů činí 6 měsíců od 
doručení zadavateli. 
Náhradní díl magnetron musí být dodán ve specifikaci S plánovanou životností 40 
000 hodin provozu při duty cycle 0,0012. Náhradní díl azimutální rotační spojka 
musí být dodán ve specifikaci pro 10 let provozu bez servisního zásahu nebo 60 
milión otáček. 
Každý doručený náhradní díl musí být opatřen jednoznačným identifikátorem, 
nebo protokolem, podle kterého lze dohledat datum výroby a seznam 
provedených testů funkčnosti. U opravovaných, nebo renovovaných dílů musí být 
dodán protokol obsahující počet renovací nebo oprav. 

Část předmětu plnění ııŠkolení" 

SPEC _23 Dodavatel musí zajistit pokročilé radarové školenív rozsahu 5 dní (40 hodin) pro 4 
osoby určené zadavatelem. 

SPEC _24 Dodavatel je povinen hradit veškeré náklady spojené se školením a účastí 4 osob 
určených Zadavatelem. 

SPEC _25 Zadavatel musí mít právo definovat si obsah školení. Požadavky na školení musí 
zadavatel sdělit dodavateli alespoň 3 měsíce před termínem konání školení 

SPEC _26 Školení musí zajišťovat softwaroví a hardwaroví specialisté a specialisté na 
zpracování radarového signálu certifikovaní výrobcem radaru Vaisala WRM200. 
Školení musí probíhat tak, aby bylo možné v rámci školení provádět část výuky na 
reálném hardware a software, přičemž nelze využít radaru zadavatele. 

SPEC _27 Dodavatel musí zajistit konání školení během roku 2021 nebo 2022 V termínu dle 
dohody dodavatele a zadavatele. Pokud by Z důvodu překážek způsobených vyšší 
mocí nebylo možné provést školení v tomto období, zadavatel a dodavatel se 
mohou dohodnout na pozdějším termínu školení, nejpozději však do konce 
platnosti Smlouvy. 

Stránka 3 Z 4 



Část předmětu plnění ııServis" 

SPEC _28 

SPEC _29 

. 
V případě potřeby si může zadavatel od specializovaných techniků dodavatele 
vyžádat další servisní služby. Dodavatel je povinen dodat jako součást nabídky, 
formou přílohy smlouvy, maximální ceny za tyto další servisní služby platné po 
celou dobu Smlouvy. Ceny musí být rozepsané za: 

denní sazba servisních služeb specializovaného technika dodavatele prováděné 
v místě plnění, 
cestovní náklady specializovaného technika dodavatele do msta plnění. 

Po přijetí dílčí objednávky na servisní zásah V místě plnění musí dodavatel vyslat 
příslušného specializovaného technika na místo plnění nejpozději do 14 dnů ode 
dne přijetí objednávky. 

• 

Stránka 4 Z 4 



Příloha č. 2 Smlouvy 

Oceňovací model 

Dodavatel vyplňuje žluté buňky na tomto listu a na listu "Seznam ND" 

I 



-‹ 

ID [Kč Náhradní díl Part Nun ber 
Předpokládaný 

počet 
Maximálníjedn. cena 

bez DPH] 
Celková cena [Kč bez 

DPH] 
1 Elevation rotory Joint Spale part for WR 237051SP  

 2 Elevation Motor Assembly Spare Part for WR DRVV223854SP  
3 Cogged Belt, Elevation Spare Part for WR 2175205P   
4 Proximitní Sensor Spare Part for WR 218288SP   
5 Azimut Rotary Joint Spare Part for WR 237050SP   
6 AZ Gear and Wedge Spare Part for WR 217314SP  

7 Bearing Kit for Pedestal AA Spare Part for WR 217224SP   
8 ni los Ring 61860JV,380/315x05 220653   
9 AC servomotor Spare Part for WR 2173155P   

10 Ball Bearing, 40*62*12 Spare Part for WR 2173085P   
11 Ball Bearing, 80*100*10 Spare Part for WR 217309SP   
12 Cogged Belt, Azìmuth Spare Part for WR 217307SP   
13 Proximity Sensor EC302S Spare Part for WR 217548SP   
14 Angle Encoder, Configured Spare part for WR Az 223177VVR5P  
15 Angle Encoder, Configured Spare part for WR EI 223178VVRSP  
16 AC Servo Driver Assy, Azim. Spare Part for WR DRVV226812SP  
17 AC Servo Driver Assy, Elev. Spare Part for WR DRVV226814SP   
18 CAN-Bus Module DI16 Spare part for WR 220294SP   
19 CAN-Bus Module DAC8 Spore part for WR 220293SP   
20 CAN-Bus Module D016 Spare part for WR 220292SP   
21 CAN-Bus Module C8 Spare part for WR 217344SP   
22 PT100 Temperature Sensor Spare Patr for WR 223549SP   
23 Relay, Solid State Spare Part for WR 239400SP  
24 Ball Bearing, Spale Part for WR 217512SP   
25 EL Gear-40 and wedge Spore part for WR 2212695P  
26 EL Gear-0 and Wedge Spare part for WR 217514SP   
27 Ball Bearing Spare Part for WR 221024SP   
28 Cla mp Resistor, Azimuth spame Part for WR 242899SP   
29 Cla mp Resistor, Elevation Spare Part for WR 231476SP   
30 Protection Module plug Phoenix PTZPE/S-230AC-ST 220567SP   
31 Protection Module Plug PT3-HF-12DC-ST 220569   

 32 Protection Module Plug Phoenix PT2-PE/S-24AC-ST 220573  
33 Protection Module Plug TT-2/2-24 220574   
34 Protection capsule for Suffner 34Dı.ı7.A 220612   
35 LED Element Red, M22-LED-R 220544   
36 LED Element Green, M22-LED-G 220546  
37 Relay, Plug-in Spare Part for WR 218520SP   
38 Timer module Spare Part for WR 220634SP   
39 Coaxial Switch with Wires Spore part for WR 220635SP   
40 Waveguide Limitem Spare part for WR 217421SP   
41 Waveguide Switch Spore part for WR 217406SP  
42 Waveguìde Arc detector WR187, Rouno Flanges, DA-Connector DRVV230048  
43 Waveguide Gasket Spare Part for WR 224145SP   
44 Sol od State Transmitter Pulse Systens TR-1146 224533vvR   
45 Magnetron, C-Band VMC2033A, 350kW, Pulsed 224218   
46 Centrifugal Fan w.Guard Kooltronìc K2BB35-XX09 230715   
47 Axial Fan EBM Papst 4650X,230VAC 234208  
48 Axìal Fan with Guard NMB 3115FS-23T-B30-A00 234213   
49 LNA Assembler, CIAO CA56-294 Spare part for WR AsnA210075sp  
50 Synthesizer, STALO Spale part for WR 219757SP   
51 2nd Lo cal Osc.Assembly Spale part for WR A5hA 2100745P   
52 Reference Oscílator Spare part for WR VVRO111SP  
53 Frequency controller Spare part for WR 224191VVRSP   
54 Down Converter Unit Spare part for WR VVRR112SP  
55 Noise Source Assembler Spare part for WR DRVV226968SP   
56 Coaxial Swich Assy, H Spare part for WR DRVV 226978SP  
57 Coaxìal Swich Assembly Spare part for WR DRVV226981SP   
58 Digital receiver Spare part for RVP900 RVPQWDSP   
59 GSM modem Spale part for WR 218476SP   
60 AC/DC Power Supply Spare part for WR 218470SP   
61 Ac/Dc Power 15vDc, 150W spame pan for WR 225241SP  
62 Ac/Dc Power 12VDC, 100w spame Pan for WR 225129SP   
63 AC/DC Power 12VDC, 30W Spare Part for WR 2245130SP   
64 AC/DC Power SVDC, $0W Spare Part for WR 225131SP  
65 Protection Module Spare Part for WR 220531SP   
66 Air Dehydrator ADH NETCOM Spare Part Set for WR 23054SSP   
67 Sever Computer RVP900 Signal processor RVP902   
68 CAN Bus controller Spare Part for WR 220081SP  
69 Air Conditioner, modified Spare Spare Part for WRM100/200 220052SP   



70 Coller Sort Startem for WRM100/200 ASM 211133  
71 IO62 Card Spare part for WR RVP84OSP  
72 IO62 Panel RVP8 Spare part for WR RVP8-CPSP  
73 Thermal Power Sensor Spale Part for WR 2254075P  
74 Signal Generator Spare Part for WR 2226575P  
75 Ethernet Surge protector D-LAN-CAT.5E 220570  
76 Bartery , Rechargeable 12V 7Ah (VRLA) 4017SP  
77 Air Dehydrator Filter Type A, Black Plastic 223174  

Fuse, Glas$Tube 5×20mm 6,3A T 214528  
79 Fuse, GlassTube 4A T 215199  
80 Fuse, Glassľube ZA T 3595  
81 AC/DC Power Supply 85-264vAc/24vDc, 120W 220030  
82 Bartery charger 90-264VAC/27,4VDC 2.2A 220789  
83 LED Element Green, M22-LED-G 220546  
84 Protection Module Plug FLT-CP-350-ST 224605  
85 Protection Module Plug FLT-CP-N/PE350ST 224606  
86 protection Module plug VAL-CP-350-ST 224607  

78 

-l 

Celková nabídková cena ND pro oceňovací model 
[Kč bez DPH] 16 530946,00 28852882 



Příloha č. 3 Smlouvy 

Objednávka č. xxxx 
dle smlouvy Č. xxxx/xxx uzavřené dne xx. xx. 2020 

(dále jen ,,Smlouva") 

Název zakázky: Pozáruční servis a podpora srážkoměrné radarové sítě CZRAD 2020-25 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Objednatel, Český hydrometeorologický ústav, příspěvková organizace, se sídlem Na Šabatce 2050/17, 
143 00 Praha 12, Komořany, Irčo 00020699, DIČ CZ00020699 tímto vyzývá k poskytnutí plnění dle 
Smlouvy dodavatele, společnost IČO , se sídlem 

Objednatel v souladu S ČI. II. Smlouvy objednává u dodavatele Ill 
objednávkou, Smlouvou a jejími přílohami. Dodávka/Sewis zahrnuje' 
1. [bude doplněno dle aktuální potřeby - rozsah Dodávky či Servisu] 

iewü, specifikované touto 

Cena bez DPH 
v v Kc 

I v  Vyse DPH V % Výše DPH v Kč Cena vč. DPH v Kč 

Nabídková cena 

Místo plnění 

Lokalita : 

Adresa: 
Souřadnice: 

meteorologický radar na vrcholu Praha V Brdech 
meteorologický radar na vrcholu Skalky u Protivanova na Drahanské vrchovině 
radarové centrum v Praze-Libuši 
Generála Šišky 1/942, Praha - Kamýk, 143 00 Praha 4 
49,658N - 13,818E 
49,501N - 16,790E 

Doba plnění 

[bude doplněno dle Smlouvy] 

Práva a povinnosti neupravené touto objednávkou se řídí Smlouvou. 

Přílohy objednávky: 

V Praze dne 



ředitel 

Objednávku akceptuji: 

Vxxx dne 

xxxxx 

2 



Příloha Č. 4 smlouvy 

Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí bude dodavatel plnit předmět veřejné 
zakázky 

V souladu S požadavkem zadavatele, uvedeným v článku 6. ZD - Pozáruční servis a podpora 
srážkoměrné radarové sítě CZRAD 2020-25 je toto seznam poddodavatele, kteří se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky a prokazování části kvalifikačních kritérií.: 

Firma VAISALA Oyj. 
se sídlem Vanha Nurmijäwentie 21, 01670 Vantaa, Finland 
zastoupená 
IČ: 0124416-2 

O 

Druh a rozsah dodávek, které bude poddodavatel poskytovat: 
- dodávka náhradních dílů 
- Podpora pro 2 radary Vaisala WRM 200 na 5 let obsahující: 

o prioritní technickou kontrolu 
o vzdálenou diagnostiku 

aktualizace radarového SW 
O přístup ke službě expresní dodávky náhradních dílů 

- Pokročilé radarové školení u výrobce radare Vaisala WRM 200 
o 5 dní pro 4 osoby 

- Servisní služby specializovaného technika dodavatele prováděné V místě plnění 

Vzhledem ke skutečnosti, že Firma Vaisala je výrobce meteorologických radare WRM200 bude výše 
uvedené dodávky náhradních dílů a požadované služby poskytovat ve 100% vůči firmě OMNIPOL 
a.s. jako Dodavateli. 

Firma OMNIPOL a.s. prohlašuje, že pro plnění svých závazků vyplývající ze smlouvy, nebude využívat 
žádného jiného pododavatele. 



PR/20//6 oz á" JAJ/wđz///v 

příloha č. 3 podrobných podmínek ZD 

Seznam osob podílejících se na veřejné zakázce 

Název dodavatele (vč. právní formy) Vaisala Oyj 

:čo H01244162 

Vztah k dodavateli Employee - Electronics Engineer 
servis 

Vaisala 
Certífikât opravňující provádět 
jednotlivých částí radiolokátoru 
WRM200 

ANO 

Jméno a přijmení Petri Haapanen 

Dodavatel čestně prohlašuje, že disponuje alespoň osobami dle níže vedené specifikace, které 
se budou podílet na plnění veřejné zakázky: 

v 
Vztah k dodavateli Employee -Senior Project Engineer 

I I servis 
Vaisala 

provádět 
diolokátoru 

G 

Certřfikát * vňující 
iednorıišfl Ř 
WRMZQ 9/ I 

ANO 

Jméno a příjmen.í Tony Niemi I 

'š-\ 

| Pekka Puhakka 
.Í Vzťç fifiödavatełi Empioyee - Senior Project Engineer 

rt servis 
Vaisala 

Ce Q zçggvıfl/ provádět 
jedno ˇ '  r diolokátoru 
WRM200 

ANO 

Sample Ust of persons participating in he public cont

Supplieı' name (incl. Legal form) 
v.A.T. Nr. FI01244162 

The Su pplier honestly declares thet It has at least t e  persons according to t e  specification belova, 
who Will participate in he performance of the public contract: 

ı 
Relationship to he supplier Employee - Electronics Engineer 
Certificate authorìzlng servicìng of individua! 
parts Df t e  Vaisala WRM200 radar yes 

Name and surname 

Pozáruční servis a podpora srážkoměrné radarové sítě CZRAD 2020-25 

Restricted 



Příloha č. 3 podrobných podmínek ZD 

Relationship to he supplier Employee - Senior project Engineer 
Certificate authorřzing servìcìng of individual 
parts of the Vaisala wRM200 radar YES 

Name and surname 

Relationship to the supplier Empioyee - Senior Project Engineer 
Certíficate authorizing servicìng of individua 
parts of he Vaisala WRM200 radar YES 

Name and surname 

‹› 

Pozáruční servis a podpora srážkoměrné radarové sítě CZRAD 2020-25 

Restricted 




